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Forsikringsklubben GF NOVO havde et efter omstændighederne til-
fredsstillende præmie-/skades-resultat i 2010. Medlemmerne har i 
marts måned 2011 modtaget en tilbagebetaling på 8% af forskuds-
præmien, som er indsat på den enkeltes Nemkonto. Overskudspro-
centen forekommer måske ikke at være særligt stor sammenlignet 
med tidligere højder, men når man betænker, at opgørelsesåret 2010 
omfatter hele to hårde vinterperioder (3 måneder i starten af året og 
1½ måned sidst på året), må den trods alt vurderes som tilfredsstil-
lende.  
 
Klubbens eget driftsregnskab for 2010 vurderes også som tilfredsstil-
lende med det præsterede overskud på lidt over 6000 kr. Det har al-
drig været meningen, at klubben skulle drives med fortsat formue-  
opbygning for øje, da der jo er tale om penge tilvejebragt af med-
lemmerne. Men med årets driftsresultat sikres opretholdelsen af 
klubbens formue. Den nu oparbejdede kapital er frembragt gennem 
mange års sparsommelighed med afsæt i kontingentindtægter og 
den frivillige arbejdsindsats, der lægges i at drive klubben. Kapitalen 
skal primært tjene som vor andel af det økonomiske sikkerhedsnet, 
der ligger til grund for driften af forsikringskontoret i Lyngby.  
 
Det skal understreges, at driften af forsikringkontoret i Lyngby i øv-
rigt er helt uafhængig af klubbens egen drift. Forsikringskontoret 
skal også drives med henblik på et regnskabsresultat i balance. Den-
ne målsætning blev opfyldt for 2010. Hovedparten af kontorets ind-
tægter fremkommer som løbende provisions-udbetalinger fra GF For-
sikring for håndtering af administrative opgaver i forsikringsforret-
ningen. 
  
Klubbens medlemstal har ligget stabilt over 1000 gennem året 2010 
dog med en svagt negativ tendens. Denne relative stilstand er ikke 
særligt tilfredsstillende, da en stabil (omend beskeden) nettotilgang 
af gode kørere giver den bedste sikkerhed for formålsopfyldelsen. 
Den manglende fremgang i medlemstal kan tilskrives flere forhold, 
hvoriblandt den fortsatte økonomiske afmatning og den stadigt hår-
dere konkurrence i forsikringsmarkedet med bl.a. fremkomsten af 
nye konkurrerende produkter.  
 
Måske spiller det også en rolle, at vi i de første mange måneder af 
2010 desværre ikke kunne levere den sædvanlige præcise service-



ring af vore medlemmer, fordi der viste sig at være store vanskelig-
heder med indkøringen af GF Forsikrings nye IT-platform. Vanskelig-
hederne skyldtes dels, at brugerne (herunder personalet på forsik-
ringskontoret i Lyngby) skulle opnå fortrolighed med anvendelsen af 
systemet og de mange nye/ændrede funktioner, men navnlig at det 
nye system faktisk led af en del tekniske fejl i indkøringsperioden. 
Disse vanskeligheder er heldigvis nu stort set overvundet, men i det 
meget konkurrenceprægede forsikringsmarked bliver man ikke be-
lønnet for reduceret service.  
 
Det er opfattelsen, at klubben nu råder over et meget moderne og 
fleksibelt administrativt IT-system, der vil være til stor nytte i det 
daglige arbejde, når vort kontor skal betjene forsikringstagerne. Vi 
håber tillige, at vi hermed må kunne øge kendskabet i NOVO virk-
somhederne til vort unikke forsikringsprodukt, der fortsat vil være 
fordelagtigt for gode og ansvarsbevidste kørere. Den seneste doku-
mentation for denne påstand blev bragt i en stort opsat artikel i gra-
tisavisen 'Søndagsavisen' (11-13 marts 2013), hvori bilforsikrings-
produkter m.m. fra en lang række forsikringsselskaber sammenlig-
nes.  
 
Som bekendt er Forsikringsklubben GF NOVO medejer af GF Forsik-
ring, der er en virksomhed inden for den finansielle sektor. Kravene 
til virksomheder i denne sektor er under fortsat skærpelse, både 
hvad angår kapitalgrundlag og tilsyn, hvilket indebærer en fortsat 
professionalisering af organisation og ledelse. GF Forsikring har taget 
denne udfordring op og har iværksat en proces, der skal modernisere 
og strømlinie ledelsesstrukturen under hensyntagen til bl.a. de af EU 
fastsatte regler for solvensdækning (Solvens II regelsættet). Denne 
proces vil medføre ændringer i forhold til den oprindelige opbygning  
af GF-organisationen, men ikke af den grundlæggende idé med et 
forbrugerejet forsikringsselskab.  
 
Det er forbruger-ejerskabet - i kraft af det enkelte medlems indskud 
på 100 kr. - der sikrer, at vi kan vedblive med at tilbagebetale over-
skuddet af årets forsikringsdrift til medlemmerne frem for til anony-
me aktionærer. Og GF Forsikring har den nødvendige økonomiske 
styrke til at sikre sin fortsatte uafhængighed og position i markedet. 
 
Vi håber, at se mange af Forsikringsklubben GF NOVOs medlemmer 
til den ordinære generalforsamling d. 14 april i Lyngby. Generalfor-
samlingsindkaldelsen er bl.a. udsendt sammen med nyhedsbladet '10 
minutter' d. 11 marts 2010.  
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